
86850                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1475
Regione Europea dello Sport 2026. Istituzione nuovi capitoli e variazione al bilancio di previsione per l’e.f. 
2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 al fine di acquisire risorse da parte di sponsor 
privati nell’ambito dell’Avviso pubblico approvato con Determinazione del Dirigente della Sezione Bilancio 
della Sanità e dello Sport n. 678/2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere 
Animale e Sport per tutti.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, 
previa istituzione di nuovi capitoli in parte entrata e in parte spesa, ai sensi dell’art. 51, comma 2 
del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come riportato nella parte relativa agli adempimenti contabili del 
documento istruttorio;

2.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e 
ss.mm.ii.;

3.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla tesoreria 
regionale conseguentemente alla approvazione della presente deliberazione.



                                                                                                                                86851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

4.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ad effettuare, con proprio Atto 
Dirigenziale, eventuali modifiche ed integrazioni, ove ritenute necessarie per la contrattualizzazione 
con i soggetti sponsor, oltre ad adottare i conseguenti provvedimenti di impegno/liquidazione a valere 
sul competente capitolo di spesa delle risorse assegnate alla competente Sezione e tutti i provvedimenti 
di natura gestionale;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale 
ai sensi della L.R. n. 18 del 15 giugno 2023.

IL Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



86852                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

di previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 2025
acquisire risorse da parte di sponsor privati nell’ambito dell’



 la Legge regionale n. 42 del 31.12.2024 (“Disposi
2027 della Regione Puglia”, cd. legge di stabilità 

 la Legge regionale n. 43 del 31.12.2024 (“Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio f 2027”); 

 la DGR n. 26 del 20.01.2025 (“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

lancio Finanziario Gestionale. Approvazione”);
 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 

parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
 n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di impatto di 

io fase strutturale”;






particolare la disposizione di cui all’art. 134, comma 4 “Contratti gratuiti e forme di 
partenariato”; 



un’Associazione che opera in 
iniziative presentate nel “Libro Bianco dello Sport”, grazie all’attivazione di relazioni 







                                                                                                                                86853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   



 l’assegnazione del titolo “Puglia Regione Europea dello Sport 2026” rappresenta 
straordinaria occasione per rafforzare l’immagine del Puglia come territorio a forte 



presentare, attraverso l’organizzazione di iniziative finalizzate alla diffusione della pratica 



euro 38.000,00, oltre IVA per i diritti di immagine associati al titolo ai sensi dell’art. 26 
comma 4 del “Regolamento generale che dis
europeo di capitale, comunità/isola, città, paese e regione dello sport”

 il citato riconoscimento comporta l’organizzazione e la realizzazione di

coinvolgere l’intero territorio regionale;


 – in attuazione di quanto disposto dall’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

istituzionale dell’ente –

dell’amministrazione



86854                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025



sensi dell’art. 51, comma 2, del D.L.gs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.,

di quanto sopra riportato, si conclude la relazione proponendo all’approvazione 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. Il presente 

ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.L.gs 118/2011 e ss.mm.ii.,

– –

–



                                                                                                                                86855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

–
–

–
–

– –

–

sponsor per le progettualità ed eventi sportivi correlati a “Puglia Regione Europea dello Sport 
2026” –

la Regione Puglia, concorrendo nella realizzazione dell’evento “Puglia Regione Europea dello 
Sport 2026”. 

–
–

–
–



86856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025



                                                                                                                                86857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

’

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, 

Vito
Montanaro
02.10.2025
17:02:25
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
06.10.2025
13:13:40
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 06/10/2025 16:43
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



86858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025



                                                                                                                                86859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
GFS DEL 2025 32 06.10.2025

REGIONE EUROPEA DELLO SPORT 2026. ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
PER L#E.F. 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 AL FINE DI ACQUISIRE RISORSE DA PARTE

DI SPONSOR PRIVATI NELL#AMBITO DELL#AVVISOPUBBLICO APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE DELLA SEZIONE BILANCIO DELLA SANITÀ E DELLO SPORT N. 678/2025.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 06/10/2025 16:43

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


